
SELEZIONE PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO

DI LETTORATO DI LINGUA INGLESE, TEDESCO E SPAGNOLO

Anno Scolastico 2021-2022

CODICE IDENTIFICATIVO GARA: ZE9352FA67

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa a.s.2021/22 dell’Istituto che prevede l’attuazione del Progetto

di lettorato di lingua inglese, tedesco e spagnolo nella scuola secondaria di primo grado;

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ove disciplina le norme

relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta

formativa;

VISTI gli articoli 5 e 7 del D.Lgs. n.165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può

far fronte con personale in servizio;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede

che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in

conformità ai propri ordinamenti, determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e servizi

approvato dal Cd.I. con Delibera n° 14 del 15/04/2019;

VISTO il Programma Annuale 2022 ed accertata la relativa disponibilità di cassa;

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1,c. 449 L. 296/2006);

CONSIDERATO che si rende necessario individuare figure professionali per la realizzazione dei seguenti

progetti, inseriti nel Piano Offerta Formativa:

Pag. 1 di 2

MCIC834002 - AOOUPRE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002650 - 25/02/2022 - VII - U

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI



PROGETTO n° ore Periodo

Lettorato di lingua Inglese alla Scuola

Secondaria di 1° grado

72 da marzo 2022 a maggio 2022

Lettorato di lingua Tedesca alla Scuola

Secondaria di 1° grado

54 da marzo 2022 a maggio 2022

Lettorato di lingua Spagnola alla Scuola

Secondaria di 1° grado

18 da marzo 2022 a maggio 2022

VISTO che prioritariamente l’Istituto deve cercare tra il personale interno le professionalità per la

realizzazione del Progetto indicato, successivamente tra il personale in servizio presso altre

amministrazioni pubbliche ed infine tra il personale esterno;

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,

della legge 13 luglio 2015, n. 107” ove disciplina le norme relative al conferimento dei contratti di

prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti”, che disciplina le procedure;

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della legge 136/2010 come modificato dal D.L.

187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17/12/2010;

VISTO il proprio avviso pubblico di reperimento di competenze esterne all’Istituto per il conferimento

dell’incarico di esperto per supporto psicologico pubblicato all’albo dell’Istituto con prot. 2254 del

12/02/2022;

DISPONE

la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature e la conseguente stipula del contratto per

la realizzazione delle prestazioni descritte nell’avviso prot. n. 2254 del 12/02/2022 e pubblicato sul sito

dell’istituzione scolastica:

- Pamela Tomassi (Dirigente Scolastico) – Presidente;

- Tiziana Monsignori (Docente)- Componente;

- Sebastiano Gentile (Direttore Amministrativo ) - Componente.

Civitanova Marche, 25 febbraio 2022

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Pamela Tomassi

Documento Informatico Firmato Digitalmente ai sensi
del D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 2 di 2

MCIC834002 - AOOUPRE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002650 - 25/02/2022 - VII - U

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI


		2022-02-25T13:17:53+0100
	PAMELA TOMASSI




